Annotata al Registro Generale | OGGETTO:

In data 03LUS. 2009 impegno di spesa per la sottoscrizione dello
' abbonamento all' ANCITEL per il %@W%g%& di
N 15 46 consultazione dell'archivio veicoli rubati e della
banca dati ANIA

|N. 190 Settore XIV

Pel 11.05.2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. f430.7 IMP. f031/0%
FUNZ. 03 SERV.o0 ’ INTERV. 03
IL RAGIONIERE
2t

rtorno undict del mese di maggio, su proposta della
4° servizio P.M




i

PREMESSO che tra 1 servizi pitt delicati ed impegnativi che & chiamata a svolgere la Polizia
Municipale vi sono da annoverare certamente quelli di polizia stradale concernenti la prevenzé@ﬁs e
l'accertamento delle violazioni in materia di circolazione e del rilevamento degli incidenti stradali;
CONSIDERATO che l'attivita di accertamento e di indagine richiesta per tale servizio ;cempfﬁg{iﬁ
la verifica, attraverso il numero di targa del wveicolo, dei dati relativi sia all'assicurazione r.c.a.,
attraverso il collegamento ANIA, eéi e céf:sf: dei dati relativi agli autoveicoli rubati attraverso
l'accesso all'archivio del C.E.D. Interfor:
CONSIDERATO che J'accesso all'/ *E;
Visure veicoli rubati in abbonamento;
CONSIDERATO che dal collegamento possono essere rilevati diversi dati, tutti di grande
importanza ai fini gm iziari ed amministrativi, utili sia per il controllo ai fini della regolare
circolazione dei veicoli e sia per il completo e corretto rilevamento degli incidenti ed in ogni caso
necessario onde evitare di pagare indebitamente spese di rimozione relativa a veicoli oggetto di

““ﬁ

é a titolo gratuito per i Comandi utilizzatori del Servizio

W«

iaiimﬁ
VISTO il D.P.R. n.225 del 22 giugno 2000, con cui all'art. 1 si stabilisce che <<..... il personale
della polizia municipale addetto ai servizi di polizia stradale in possesso della cgaa;z fica di agente di
pubblica sicurezza, autorizzato dal comando di- appartenenza pud accedere ai dati e alle
informazioni contenute nello schedario veicoli rubati operante presso il centro elaborazione....>>;
VISTO il Decreto Ministeriale del 29 maggio 2001 che all'lart. 1 c. 2 stabilisce s}*@
collegamento dei Comandi al CED Interforze, ad eccezione di alcuni Comuni metropolitani, pud
avvenire esclusivamente attraverso la rete di ANCITEL, e all'art. 2 stabilisce che fale accesso
consentito  limitatamente ~ ai dati' relativi a : veicoli oggetto di furto; veicoli oggetto di
appropriazione indebita;veicoli da sequestrare o da confiscare per ordine dell'autoritd giudiziaria;
veicoli da fermare per comunicazioni al conducente;
RITENUTO che il Comando di Polizia Municipale intende dotarsi del collegamento informatico
sopracitato, necessario, g}e;‘a}tz‘o anche ai fini di cui al D.M. 460/99;
CONSIDERATO che per i servizi citati il Comune dovra versare ad ANCITEL, giusta proposta
contrattuale allegata agli atti, un canone annuo, parametrato alla popolazione residente nel Comune,
pari ad € 516,46, al netto di IVA (20% ), per un totale quindi di € 619,76;
€@F€SE§E%’E@ che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate dall'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale rinvia;
VISTO il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

;%

o he

DETERMINA

1. Di sottoscrivere I’abbonamento all’ ANCITEL per il servizio di consultazione dell’archivio
veicoli rubati e della banca dati ANIA;

2. Impegnare la somma di € 619,76 per il pagamento alll ANCITEL del canone annuo per il
servizio di consultazione dell'archivio veicoli rubati e della banca dati ANIA;
3 impgfaﬁ: tale somma al cap. 1430.3 f’mz 93 Servosld Int. 0%y Imp. fo34 /Bil.09

T Dare éfi{} f:i;?téf ssmm& non supera i dodicesimi dei;g sLanwamsﬁto assestato dell'ultimo
L O apy ovalo.




?@’gea Negzoote ?(}:» ﬁi}’}%ﬁw cotea u»xié Afﬂ}c (EL
i

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti settori/uffici: Ragioneria




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

tabile attestante la copertura finanziaria al sensi

4 b - e ) = « 1

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di g ni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al % gretario Generale

09 Lus. 2009

e
e

Il sottoscritto Messo Cﬁiﬁ&ﬁ&f attesta il compimento del suindicato periodo
pubblicazione e cioe dal LUs. 2009 al 15 106, 7009
16 LUG. 2603 |

Ragusa

IL MESSO COMUNALE

4




rel. Q0/G7

®ancitel

Smr o207 ey b i o ¢,

'SERVIZIO PER LA CONSULTAZ

S trnsran e s

S e
IONE DELERRCHIVIO VeSS

RUBATI E DELLA BANCA DATI ANIA

5

ORI o T T 2 SR

ARL. 1SERVIZI

In base al decreto 29 maggio 2001, il Ministero

dellinterno consente agli appartenenti alla Polizia

Municipale aventi la qualifica di Agenti di Pubblica

Sicurezza di accedere, tramite i Servizi Telematici Ancitel,

all‘archivio dei Veicoli Rubati. Inoltre, in base alla con-

venzione stipulata in data 7 luglio 2005 tra Anci ed Ania,

& consentito l'accesso alla Banca dati per il controllo

delle targhe assicurate.

Ancitel, al fine di rendere possibile ai Comuni la fruizio-

ne di tali dati, ha messo a punto i seguenti servizi di sup-

porto agli utenti:

- Accesso al CED Interforze tramite il Centro Tecnico di
Rete Ancitel (procedure informatiche e connessioni tele-
matiche);

- Accesso alla Banca Dati Ania — SIC tramite il Centro
Tecnico di Rete Ancitel;

- Assistenza funzionale e tecnica per un corretto uso dei
sistemni.

ART. 2 MODALITA DI ACCESSO

La connessione telematica al Centro Tecnico di Rete
Ancitel aviene mediante 'uso da parte del Comune di
reti pubbliche operanti in TCP/IP tipo Internet.

Sono a carico dell’Ente la stipula del contratto con il for-
nitore di connettivita telematica (provider), la predispo-
sizione della strumentazione tecnica necessaria per le

" connessioni, i canoni e i consumi derivanti dall’uso delle

reti di trasmissione dati.

Per i servizi elencati all’Art. 1 il Comune versera ad Ancitel
un canone annuo parametrato alla popolazione residente
nel Comune stesso al 31 dicembre dell'anno precedente.
Ancitel si riserva la facolta di modificare le tariffe di anno
in anno dandone comunicazione entro il 31 agosto. Tale
modifica entrera in vigore dal 1° gennaio dellanno suc-
cessivo,

I canone, al netto di IVA (20%), & pari a:

ot i

Classi demografiche Canone annuo
€

Comuni fino a 3.500 ab. 51,65
Comunida 3.501a 7.000 ab. 103,29
Comunida 7.001a 10.000 ab. 154,94
Comuni da 10.001 a 20.000 ab. 206,58
Comuni da 20.001 a 40.000 ab. 309,87
Comuni da 40.001 a 100.000 ab. 51646
Comuni oltre 100.000 ab, ed altri EELL 1.032,91

ART. 4 ACCETTAZIONE E DURATA

Gli utenti dovranno inviare ad Ancitel la presente commis-
sione di adesione debitamente sottoscritta su entrambi i fo-
gli, il relativo impegno di spesa e la scheda di delega per la
richiesta delle password di accesso.

La suddetta commissione si intende accettata dal momento in
cui perviene ad Andtel la documentazione dell’avvenuto
pagamento del canone di adesione al Servizio per la
Consultazione dell’archivio Veicoli Rubate e banca dati ANIA.
Lattivazione del Servizio decorre dalla data di invio dei codici
di accesso da parte di Ancitel per la consultazione delle ban-
che dati.

L'Ente si impegna a corrispondere i costi del servizio reso
secondo le tariffe e le modalita gia descritte.

ART. 5 FATTURAZIONE E MODALITA DI PAGAMENTO

Per I'anno di prima attivazione, Ancitel fatturera la tariffa
annua in dodicesimi ali‘arrivo della presente commissione
di adesione. Per gli anni successivi, in assenza di disdetta,

- I'intero costo annuo verra fatturato ad inizio anno.

ART. 6 RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

Il Comune pud recedere dal contratto dando preavviso
alla controparte entro i tre mesi antecedenti il 31 dicem-
bre di ogni anno.

Ancitel si riserva di disattivare il servizio in caso di non
ottemperanza alle condizioni specificate nel presente con-
tratto.

ART. 7 UTILIZZO DELLE INFORMAZIONI

I dati e le informazioni ottenuti mediante il collegamento
alle banche dati possono essere utilizzati dagli utenti abili-
tati esclusivamente per lo svolgimento delle funzioni di
ufficio. £ vietata in ogni caso la riproduzione e commercia-
lizzazione degli stessi a terzi, Ancitel si dichiara fin d’ora
estranea e priva di responsabilita per qualsiasi uso impro-
prio che 'utente possa fare delle informazioni ottenute.

ART. 8 RESPONSABILITA

Ancitel fornira il Servizio con la cura dovuta, in particolare
per quanto riguarda la corretta acquisizione e gestione delle
informazioni nonché la continua
disponibilita sulla rete delle medesime,

Ancitel non sara responsabile di disservizi dovuti a cause di
forza maggiore oppure ad evenienze tecniche o di altra
natura che non siano di sua diretta responsabilita.

ART. 9 FORO COMPETENTE =~
In caso di controversie, il committente riconosce la com-
petenza esclusiva del foro di Roma.

Luogo e Data Timbro e Firma

del Committente

APPROVAZIONE SPECIFICA
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 1341 del C.C. si
approvano specificatamente le seguenti clausole di cui
agli articoli:

Art. 1-Art.3-Art.4-Art.5-Art. 6 - Art. 7- Art. 8
-Art. 9

Timbro e Firma

Luogo e Data
del Committente

Informativa ai sensi dell'art.13 del D.Lgs n. 196/2003
- Codice della Privacy

| dati forniti verranno trattati in modo prevalentemente
automatizzato per la gestione del Suo contratto o per
fornire servizi comunque richiesti; i dati potranno essere
utilizzati, da parte di Ancitel, per I'invio di pubblicita
concernente di servizi.

Per alcuni servizi o necessita, Ancitel utilizza societa esterne
che operano per Suo conto, nonché soggetti terzi titolari
autonomi del trattamento; i suoi dati potranno essere trat-
tati dai nostri dipendenti e collaboratori, irterni ed esterni,
a cio formalmente incaricati, nonché strutture che svolgono
per conto di Ancitel compiti tecnici e di supporto.

Ai sensi dell’art. 7 del D.Igs 196/2003, Lei ha diritto di cono-
scere, aggiornare, rettificare, cancellare i Suoi dati,nonché
di esercitare tutti i restanti diritti ivi previsti rivolgendo le
richieste al Titolare del trattamento Ancitel 5.p.A., con sede
in Via dell’Arco di Travertino, 11 - 00178 ROMA.

Consenso - Letta l'informativa:
Acconsente al trattamento dei Suoi dati personali per
l'invio di pubblicitd concernente I'offerta di servizi?

{3 CONSENTO ] NON CONSENTO

Data il Committente

<
=)
=]
=
=
)
S
S
2 :
==
3
e
<




SERVIZIO PER LA CONSULTAZIONE DELL'ARCHIVIO VEICOLI
RUBATI E DELLA BANCA DATI ANIA

@ ancitel

=
=
) >
e =z
g <C
iHc P —
omune di O E
Via ‘ P S ... Numero woe
cAapP . localita R S o . Provincia gs
Prefisso . Telefono , T Fax S%
P. IVA R G g Codice Fiscale . 5 o
Con popolazione al 31 dicembre (anno preced.) del . din. Abitanti Et:

Rappresentato da
In qualita di

Sito internet dell’'Ente E-mail

CHIEDE DI USUFRUIRE DE!I SOTTOELENCATI
SERVIZI ANCITEL

|« Accesso al CED Interforze tramite il Centro Tecnico di Rete Ancitel (procedure informatiche e
connessioni telematiche)

e Accesso alla Banca Dati ANIA — SIC (Servizio Informativo integrato Controlli veicoli) tramite il
Centro Tecnico Rete Ancitel

o Assistenza funzionale e tecnica per un corretto uso del sistema

A TAL FINE COMUNICA:

di aver assunto la delibera/determina

N°. - del , di € Ty ‘ ~ (IVA compresa)

Luogo e data Timbro e Firma del Sindaco
o del dirigente responsabile

@sve)l
Arwenda Certificata
150 90012000

NB. La commissione & valida solo se firmata anche sul secondo fogfio: condizioni di adesione.



' SERVIZIO PER LA CONSULTAZIONE DELL/ARCHIVIO
VEICOLI RUBATI E DELLA BANCA DATI ANIA

Comune di B e CoOdice ISTAT
Via B RS R S . Numero
CAP ...Localita S . Provincia
Prefisso o Elefono ... Fax

Sito internet : - N i E-mail

Rappresentato da
Nella qualita di

CHIEDE L'ABILITAZIONE DELLE UTENZE PER IL SEGUENTE PERSONALE DI
POLIZIA MUNICIPALE CON QUALIFICA DI AGENTE DI PUBBLICA SICUREZZA

ACCESSO AL CED INTERFORZE

Nominativo
Codice Fiscale

indirizzo della sede del Comando (se diverso da quello principale)

Prefisso Telefono Fax

E-Mail

Nominativo
Codice Fiscale

Indirizzo della sede del Comando (se diverso da quello principale)

Prefisso Telefono Fax

E-Mail
ACCESSD ALLA BANCA DATI ANIA

Nominativo
Codice Fiscale

Indirizzo della sede del Comando (se diverso da quello principale)

Prefisso Telefono o o Fax

E-Mail
Luogo e data Timbro e Firma del Sindaco

o del dirigente responsabile



